



**MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO**  
**ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO**

**Atas de Registro de Preços – Dezembro / 2014**

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Pregão	Vigência		Item Registrado		Unidade de Medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total da Ata	Contratado	CNPJ	Sócios
					Início	Término										
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f')	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	
03/2014	ESMPU	Registro de preços para eventual fornecimento e instalação de persianas no Edifício-Sede da ESMPU e da PR/DF.	28/01/15	08/2014	30/12/14	29/12/15	01	Persiana vertical em tecido juta	m²	R\$ 33,78	1200	R\$ 40.536,00	R\$ 56.377,00	YP PERSIANAS LTDA.	05.977.006/0001-37	Júlio César de Sampaio Adjafre Sindeaux
							02	Persiana vertical com blackout e tecido juta		R\$ 43,14	150	R\$ 6.471,00				
							03	Bandô em alumínio revestido com o mesmo tecido das persianas		R\$ 9,37	1000	R\$ 9.370,00				
04/2014	ESMPU	Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de sistemas de áudio e vídeo.	20/01/2015	09/2014	30/12/14	29/12/14	01	Gatway de apresentações	Un	R\$ 6.500,03	8	R\$ 52.000,24	R\$ 1.500.000,00	COPERSON ÁUDIO E VÍDEO LTDA. EPP	07.648.642/000140	Edson Mundim Filho
							02	Scaler de vídeo		R\$ 10.000,00	7	R\$ 70.000,00				
							03	Scaler de vídeo		R\$ 3.000,00	35	R\$ 105.000,00				
							04	Monitor de vídeo / TV 60"		R\$ 6.274,79	31	R\$ 194.518,49				
							05	Suporte de teto para TV 60"		R\$ 1.218,75	9	R\$ 10.968,75				
							06	Suporte de parede para TV 60"		R\$ 346,88	16	R\$ 5.550,08				
							07	Suporte articulado de parede para TV 60"		R\$ 2.249,81	6	R\$ 13.498,86				
							08	Cabo HDMI 1,8 m		R\$ 56,25	36	R\$ 2.025,00				
							09	Projeter multimídia fixo		R\$ 55.000,00	5	R\$ 275.000,00				
							10	Suporte de teto para projetor		R\$ 356,25	5	R\$ 1.781,25				
							11	Tela de projeção motorizada		R\$ 2.872,50	4	R\$ 11.490,00				
							12	Tablets		R\$ 4.125,00	13	R\$ 53.625,00				
							13	Suporte de TV para Tablet		R\$ 499,82	13	R\$ 6.497,66				
							14	Mesa de som digital		R\$ 13.837,50	2	R\$ 27.675,00				
							15	Amplificador 01		R\$ 8.875,86	3	R\$ 26.627,58				
							16	Amplificador 02		R\$ 2.418,36	3	R\$ 7.255,08				
							17	Sonofletor 01		R\$ 2.000,00	42	R\$ 84.000,00				
							18	Sonofletor 02		R\$ 1.857,81	24	R\$ 44.587,44				
							19	Rack padrão 19"		R\$ 5.872,97	2	R\$ 11.745,94				
							20	Mini rack padrão 19"		R\$ 2.157,02	4	R\$ 8.628,08				
							21	Cabo paralelo para caixas acústicas		R\$ 1,67	1600	R\$ 2.672,00				
							22	Cabo de áudio, inclusive conectores diversos (XLR, P10, P2) para interligação entre equipamentos		R\$ 18,75	120	R\$ 2.250,00				
							23	Central receptora UHF		R\$ 15.000,00	8	R\$ 120.000,00				
							24	Microfones de mão sem fio com transmissor UHF		R\$ 9.187,50	8	R\$ 73.500,00				
							25	Transmissor UHF sem fio portátil para microfones de lapela		R\$ 6.375,00	8	R\$ 51.000,00				
							26	Microfones de lapela		R\$ 1.687,50	8	R\$ 13.500,00				
							27	Central de controle e alimentação de microfones		R\$ 20.000,00	3	R\$ 60.000,00				
							28	Microfone gooseneck presidente		R\$ 4.510,69	3	R\$ 13.532,07				

						29	Microfone gooseneck delegados		R\$ 2.500,00	27	R\$ 67.500,00			
						30	Cabos de interligação, inclusive conectores para interligação entre a central e os microfones gooseneck	m	R\$ 250,00	250	R\$ 62.500,00			
						31	Cabo S/FTP CAT 6, Caixa 300 m	Un	R\$ 1.046,25	3	R\$ 3.138,75			
					32	Projeter multimídia móvel	R\$ 17.052,75		1	R\$ 17.052,75				
					33	Tela de projeção com tripé	R\$ 879,98		1	R\$ 879,98				

Fonte: Seção de Compras – SEC / DIVCOM / SA  
Data da última atualização: 02/06/2015

- (a) Nº – Informar o número da ata.  
(b) Órgão Gerenciador da Ata – Informar o órgão gerenciador da ata.  
(c) Objeto – Descrição do objeto da ata.  
(d) Data da Publicação – Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação)  
(e) Nº do Edital do Pregão – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.  
(f) Vigência (Início) – Data de término da vigência da ata no formato dd/mm/aaaa.  
(f) Vigência (término) – Data de término da vigência da ata no formato dd/mm/aaaa.  
(g) Item Registrado – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrados(s), conforme a licitação realizada.  
(h) Unidade de Medida – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s). p.e.: m, m², l, gr., kg, un).  
(i) Valor Unitário – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrados(s).  
(j) Quantidade – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrados(s).  
(k) Valor Total do item – Valor de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).  
(l) Valor Total da Ata – Valor total da ata com o somatório dos totais dos itens presentes na ata.  
(m) Contratado – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.  
(n) CNPJ – Número do CNPJ da empresa registrada.  
(o) Sócios – Nome dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

**FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.**



